



معلومات دانشگاه‌ها غربی است

انتقاد آیت‌الله مصباح یزدی از شورای عالی انقلاب فرهنگی

آیت‌الله مصباح یزدی بر ضرورت تهیه یک نقشه اجرایی در کنار کارهای علمی در زمینه اسلامی سازی علوم انسانی تاکید و از عملکرد شورای عالی انقلاب فرهنگی انتقاد کرد. به گزارش ایلنا وی با بیان اینکه دانشگاه‌ها از عهده اسلامی شدن علوم انسانی بر نمی آیند زیرا معلومات آنها منحصر در علوم غربی است...

صفحه ۲

شماره ۲۶۹ دوره جدید ■ ۱۲ صفحه + ۳۲ صفحه ضمیمه اول هفته شرق ■ ۱۰۰۰ تومان

سر مقاله

پیش به سوی شورای گفت و گو

محمد نهاوندیان



بی شک اصلی ترین هدف هر فعال اقتصادی در شرایط امروز کشور تحقق اهداف سند چشم انداز ۱۴۰۴ است. دستیابی به این اهداف نیازمند

اصلاح ساختار اقتصادی کشور است که این مهم در سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی جلوه پیدا کرده است. طبعاً در چهار سال پیش رو مبنای برنامه‌های اقتصادی پارلمان بخش خصوصی در قالب برنامه پنجم توسعه خواهد بود. حضور بخش خصوصی در مقابل حمایت در سیاست گذاری‌های برنامه پنجم بسیار پررنگ دیده شده که از آن جمله می توان به تاسیس شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی اشاره کرد. با توجه به تاکید قانون بر مشارکت هر چه بیشتر بخش خصوصی در پیشبرد اهداف کلان اقتصادی کشور، باید تشکیل و آغاز فعالیت این شورا از طرف اتاق جدی پیگیری شود تا با اصلاح قوانین و مقررات و ایجاد فضای جدید کسب و کار، سرمایه گذاری لازم برای اشتغال لحاظ شده در برنامه پنجم توسعه فراهم شود. در برنامه پنجم توسعه سرمایه گذاری هزار میلیارد دلاری مورد توجه قرار گرفته است که تحقق این امر جز با اصلاح فضای کسب و کار ممکن نیست و باید فضای تعامل و احترام به فعالان اقتصادی کشور در فرهنگ اقتصادی گسترش پیدا کند. یکی دیگر از مواردی که موجب تحقق اهداف یاد شده خواهد بود همان تعامل و همدلی اعضای پارلمان بخش خصوصی است. بر گزاری هفتمین دوره انتخابات پارلمان بخش خصوصی با حضور پرشور و برخی خواشسی همراه بود که در این بین حضور بخش هایی از اقتصاد که سابقاً در اتاق مشارکت فعال نداشتند بسیار امیدوار کننده و اثر بخش بود.

ادامه در صفحه ۲



این بار در کمیسیون تلفیق

باهر باز هم حذف شد

گروه سیاسی: گویا فرقی نمی کند محمدرضا باهنر با یکی از اعضای خانواده آیت‌الله هاشمی رفسنجانی دیدار کند و داد و بیداد اصولگرایان را به جان بخرد یا اینکه یکباره در قامت جدی ترین منتقد آیت‌الله در بیاید و به رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام و خبرنگاران رهبری ضربالاجل یک هفته‌ای بدهد تا به روز، تاریخ و اسم و ...

صفحه ۲

شنبه ۱۷ اسفند ۱۳۸۹ ■ ۲۲ ربیع الاول ۱۴۳۲ ■ ۲۶ فوریه ۲۰۱۱ ■ سال پنجم ■ شماره پیاپی ۱۱۹۳



ضمیمه اول هفته



■ با آثاری از

عباس منوچهری

ساسان فاطمی

علی میرزائی

محمدعلی علمی

فرزام شیرزادی

پیتر هالوارد

طارق علی

عبدالباری عطوان و ...

■ گفت و گو با

هرمیداس باوند

کارن همایون فر

کاوه محرابی

رضارضایی

تیتراها

جنگ و صلح

چهار شعر تازه از شمس لنگرودی |صفحه آخر

کتاب سید حسن خمینی رونمایی شد

پایان یک اتفاق ساده |صفحه آخر

حرف اول

رخدادهایی فراتر از امر سیاسی

مسعود رمضوی فقیه



آنچه در هفته‌ها و ماه‌های اخیر در کشورهای خاورمیانه عربی رخ داده و اوج آن را در تحولات تونس و مصر و اینک لیبی مشاهده می کنیم، تنها در سطوح آشکار

سیاسی قابل تحلیل و موضوع تفکر نخواهد بود. این میحث، یک تحول بزرگ در جهان اسلام است و اثر عظیمی بر فک و فرهنگ مسلمانان در قرن بیست و یکم خواهد داشت. شاید اندکی باید صبر کرد تا واکنش‌های تازه و بیشتری را مشاهده کنیم و امکان داور ی‌بختی به دست آوریم اما عجالتاً تا آن زمان نمی توان با سنگین اندیشیدن به مسایل و موضوعات فکری و فرهنگی را فرو گذاشت و در افسون سیاست گرفتار شد. زمانی، متفکر معروف نسل ما، دکتر علی شریعتی، در یک تقسیم بندی کلی و مبتنی بر نوع ایده گرایی رادیکال، تشیع را «طلوی» و «صفوی» تقسیم کرده و خط فاصل مشخصی میان این دو انگاره کشیده بود. مباحث آن متفکر ارجمند برای مخاطبان وی بسیار شیرین و دلچسب بود، اما حقیقت آن است که این حد بندی و حصر، نیازمند تصحیح و اصلاح بنیادی بود. منتها، تجربه کافی در دهه ۱۳۵۰ موجود نبود تا دیدگاه‌های دیگری طرح و امکان بیان بیابد. در حال حاضر ما با اسلام سنتی، اسلام سیاسی -اعم از رادیکال و محافظه کار - اسلام بنیادگرا، اسلام نوگرا و مدرن، و سرانجام اسلام سنت گرا روبه‌رو هستیم. هر یک از این نظرگاه‌ها، در برابر تحولات جاری و آتی، موضعی اتخاذ می کنند و پاسخی به آن می دهند. این پاسخ‌ها می تواند استراتژی فرهنگی و فکری جوامع اسلامی را در گذرگاه تغییرات جدی و ژرفی قرار دهد. در حال حاضر یک پرسش این است که آیا کیفیت مناسبات و برنامه‌های فرهنگی در کشور ما، با وجود تمایل شدید به آرایه‌ها و شعارهای دینی، آمادگی هضم تحولات سریع جهان اسلام و آرایه مدل‌ها و آموزه‌های قابل پذیرش و جذاب در سطوح مختلف را دارد یا می تواند داشته باشد؟ این پرسش چنان اساسی و مهم است که می تواند بنیاد رابطه ما با تحولات جاری و آتی در جهان اسلام - خاصه کشورهای عربی - را زیر و رو کند. اگر برنامه، آرمان و تعاریف ما از چنان وسعتی برخوردار است که نیازهای فکری و فرهنگی کوتاه مدت و دراز مدت را در سایه آن نتوان ملاحظه و امیدهای زیادی را در پرتو آن زنده کرد، انگاه، با اعتماد و قابلیت وسیع و فراگیر می توان وارد عرصه شد و اثر گذاری را آغاز کرد.

ادامه در صفحه ۲

آیت‌الله یزدی در اجلاس جامعه مدرسین خبر داد

تشکیل کمیسیون نظارت بر رساله‌ها

بکنیم تقویت وحدت مسلمین عموماً و وحدت جبهه داخلی خصوصاً است، اظهار داشت: وقتی صحبت از وحدت می شود تنها به شعار، اتحاد ایها المسلمون یا تکرار آیه شریفه واعتصموا بحبل الله جمیعاً قناعت نکنید. به گزارش مهر، این مرجع تقلید با بیان اینکه تنها شعار وحدت دادن کافی نیست، اظهار داشت: باید از عوامل جدایی بهره‌یزیم و عوامل وحدت را تقویت کنیم البته شعار خوب است در صورتی که پشت آن عمل باشد. آیت‌الله مکارم شیرازی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه مسایل اخلاقی رو به انحطاط است، تصریح کرد: برخی‌ها تصور می کنند که اگر مسایل اقتصادی در جامعه حل شود مشکلات نیز برطرف می شود ولی باید به این نکته توجه داشت که اگر

مدیر حوزه‌های علمیه:
نواندیشی دینی
باید کنترل شود

خبر

آیت‌الله مکارم شیرازی در جایگاه یک مرجع تقلید طی سخنانی در این اجلاسیه که در سالن قدس مدرسه عالی امام خمینی (ره) برگزار شد با بیان اینکه باید از عوامل تفرقه در کشور پرهیز کرد، گفت: باید وحدت داخلی روز به روز قوی تر شود و از تنگ نظری‌هایی که سبب پراکندگی در صفوف وفاداران به نظام و انقلاب می شود پرهیز کنیم. وی با تاکید بر اینکه اولین کاری که باید

روسای اتاق هفتم مشخص شدند

پایان رقابت، آغاز برنامه ریزی

فعالان توسعه اقتصاد بوده است. به گزارش ایسنا، ۲۳ کرسی اتاق تهران در اختیار اعضای مجمع فعالان توسعه اقتصاد، ۱۲ کرسی در اختیار گروه تحول خواهان، چهار کرسی در اختیار گروه انجمن پیشگامان و حامیان تولید و صادرات خواهد بود و در کنار اینها یک نفر نیز به صورت مستقل در اتاق تهران حاضر خواهد بود. اعضای مجمع فعالان توسعه اقتصاد که اکنون دیگر عضو اتاق تهران محسوب می شوند، محمد نهاوندیان، یحیی آل اسحاق، فاطمه مقیمی، مسعود دانشمند، رضا حمزه‌لو، شاهرخ ظهیری، توفیق مجدپور، وحید صدوقی، اکبر هریرسپچیان، علاء میر محمدصادقی، محمدرضا بهرامن، محمود نوریان، محسن خلیلی، علی خاموشی، محمدحسین خروردار، محمد مهدی راسخ، احمد پورفلاح، ابوالحسن خلیلی، علی انصاری، احمد قضاعی، علی نقیب، محمدرضا نجفی منش و مرسل صدیق هستند.

از فهرست گروه تحول خواهان نیز مجتبی خسرو تاج، جمشید عدالتیان، پدram سلطانی، حمید حسینی، مسعود خوانساری، محسن بهرامی ارض اقدس، شجاع الدین بازرگانی، فاطمه دانشور، مهدی پورقاضی، محسن حاجی بابا، حمیدرضا صالحی و عوض محمد پارسا اعضای اتاق تهران شده‌اند. از گروه انجمن پیشگامان اقتصاد و حامیان تولید و صادرات که در انتخابات امسال لیست

مشترک داده بودند نیز چهار نفری اکنون عضو اتاق تهران محسوب می شوند که اسدالله عسگر اولادی، مجیدرضا حریری، پرویز حسایی و فریال مستوفی هستند. در کنار اینها، مهدی ربیسی زاده نیز تنها عضو اتاق تهران محسوب می شود که در هیچ طیفی حضور نداشت و تنها نامش در لیست هیات منتخب تشکیل ها منتشر شده بود. جدای از این طیف‌ها همچنین لیستی با عنوان هیات منتخب تشکیل ها پیش از انتخابات منتشر شده بود که هر کدام از آن افراد خود در طیفی

حضور داشتند. از آن لیست هیات منتخب تشکیل ها ۱۹ نفر در هفتمین دوره انتخابات اتاق تهران رای آوردند. گروه ائتلاف کارآفرینان نسل نو نیز به مانند هیات منتخب تشکیل ها گروهی بود که اعضایش در طیف‌های دیگر عضویت داشتند. با وجود این، سه نفر از این ائتلاف و هر ۹ نفر مورد حمایت این ائتلاف در این انتخابات رای آوردند.

کاهش مشارکت در انتخابات

از جمله نکات قابل توجه در هفتمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی تهران کاهش مشارکت در این انتخابات است که از جمله عوامل آن را بسیاری از کاندیدا و همچنین اعضای هیات نظارت بر این انتخابات و کالتی نبودن رای دادن در این انتخابات عنوان کرده‌اند. براین اساس در این انتخابات طبق گفته فریدون احمدی، عضو هیات نظارت بر انتخابات بیش از دو هزار و ۲۰۰ نفر شرکت کردند که این میزان ۱۱/۵ درصد از کل اعضای دارندگان کارت بازرگانی تهران که ۲۰ هزار نفر هستند، است. این در حالی است که در دوره قبل به گفته شجاع الدین بازرگانی بیش از سه هزار و ۲۰۰ نفر رای داده بودند که این تعداد ۱۸ درصد از کل اعضای دارندگان کارت بازرگانی تهران بودند.

ادامه در صفحه ۴

معرفی تورها هتل‌ها رستوران‌ها و آژانس‌های مسافرتی

اسپلیت البرز	۶۶۹۰۲۶۸۰	پرساووش	۸۸۹۷۴۱۴۱-۳
سپیده طلوع گشت	۲۲۳۳۰۹۹۰-۲	پارسیان مهرگشت	۸۸۸۴۹۹۷۵
آرتیمان	۲۲۹۲۲۵۳۳	دور پرواز	۸۸۵۱۰۵۶۰
پرسپولیس	۸۸۸۰۵۲۶۶	سام سیر	۲۲۰۷۷۰۷۷
ستاره جهان سیر	۸۸۷۴۴۲۲۶	طرهان پرواز	۸۵۴۹
اسرا پرواز	۲۲۰۱۱۶۳۷	شرق پویا	۸۸۵۷۶۷۱۰
آنبوس	۲۲۷۳۹۶۶۶	قدوسیان	۶۶۴۲۱۲۸۵
بوتیمار	۲۲۸۱۳۳۳۰	ایران دوستان	۸۸۷۲۲۹۷۵
فطرس	۸۸۸۹۹۱۱۱	پاسارگاد	۲۲۰۵۰۵۰۶
ارگ جدید	۸۸۳۸۱۹۱۹	آیتو	۸۸۷۵۴۱۰۳



در صفحات ۸ و ۱۰ و ۱۱